本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别提示：

1、本次权益变动性质为股份减少，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

江西正邦科技股份有限公司（以下简称“正邦科技”或“公司”）于 2023 年 6 月 28

日收到公司控股股东正邦集团有限公司（以下简称“正邦集团”）及其一致行动人（以

下合称“信息披露义务人”）出具的《简式权益变动报告书》（以下简称“本报告书”）。

公司现将本次权益变动的具体内容公告如下：

一、本次权益变动的基本情况

（一）本次权益变动的原因

本次权益变动系正邦集团二级市场集中竞价减持股份、大宗交易减持股份；江西

永联农业控股有限公司（以下简称“江西永联”）二级市场集中竞价增减持股份、大宗

交易减持股份、股权转让部分股份；一致行动人变动、可转债转股导致总股本增加被

动稀释，上述原因导致正邦集团及其一致行动人合计持有公司的股份比例减少达到

5.00%及以上。具体情况如下：

1、大宗交易减持、二级市场集中竞价减持、二级市场集中竞价增持、内部协议

转让

正邦集团于 2022 年 8 月 15 日至 2022 年 9 月 20 日通过大宗交易方式减持公司股

份 4,700,000 股，江西永联于 2022 年 8 月 15 日至 2022 年 10 月 11 日通过大宗交易方

式合计减持公司股份 18,333,300 股。2022 年 8 月 15 日至 2022 年 10 月 11 日正邦集

团及江西永联通过二级市场集中竞价减持公司股份 45,649,813 股。江西永联于 2022

年 9 月 29 日通过二级市场误操作集中竞价增持 2,000 股。

2022 年 9 月 29 日，江西永联通过协议转让方式转让其持有的公司 20,000,000 股

无限售流通股至江西惠万家农资连锁有限公司；2022 年 10 月 14 日，江西永联通过

协议转让方式转让其持有的公司 24,600,000 股无限售流通股至江西惠万家农资连锁

有限公司。

2、一致行动人变更事项

2022 年 12 月 28 日，正邦集团收到四川海子投资管理有限公司（代表四川海子

投资管理有限公司－海子盈祥 2 号私募证券投资基金）发来的《解除函》，经双方确

定，《一致行动人协议》约定的一年有效期已于 2022 年 12 月 28 日届满，双方一致

行动人关系已终止。四川海子投资管理有限公司－海子盈祥 2 号私募证券投资基金不

再是正邦集团的一致行动人。具体内容详见公司 2022 年 12 月 31 日在《证券时报》

《证券日报》《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关

于股东解除一致行动人关系的公告》（公告编号：2022-231）。

3、可转债转股导致持股比例被动稀释情况

公司 2019 年公开发行可转换公司债券处于转股期，持续转股导致公司总股本增

加，公司控股股东及其一致行动人持股比例被动稀释。

（二）本次权益变动前后正邦集团及其一致行动人的持股情况

自最近一次即 2022 年 8 月 9 日披露《简式权益变动报告书》后，公司控股股东

正邦集团及其一致行动人因上述原因持股比例由 46.45%下降至 41.14%。具体持股变

动情况如下：

股东

名称
股份性质

本次变动前 本次变动后

持股数量
持股比例

持股数量
持股比例

（股） （股）

正邦

集团

合计持有股份 717,556,855 22.56% 694,732,439 20.73%

其中：无限售条件

股份
413,605,488 13.00% 390,781,072 11.66%

有限售条件股份 303,951,367 9.56% 303,951,367  9.07%

江西

永联

合计持有股份 648,857,626 20.40% 558,400,929 16.66%

其中：无限售条件

股份
496,881,943 15.62% 406,425,246 12.13%

有限售条件股份 151,975,683 4.78% 151,975,683 4.53%

邦鼎

投资

合计持有股份 75,987,841 2.39% 75,987,841 2.27%

其中：无限售条件

股份
0 0.00% 0 0.00%

有限售条件股份 75,987,841 2.39% 75987841 2.27%

江西

惠万

家

合计持有股份 0 0.00% 44,600,000 1.33%

其中：无限售条件

股份
0 0.00% 44,600,000 1.33%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

海子

基金

合计持有股份 29,945,000 0.94% - -

其中：无限售条件

股份
29,945,000 0.94% - -

有限售条件股份 0 0.00% - -

林印

孙

合计持有股份 3,635,203 0.11% 3,635,203 0.11%

其中：无限售条件

股份
908,801 0.03% 3,635,203 0.11%

有限售条件股份 2,726,402 0.09% 0 0.00%

林峰

合计持有股份 1,637,673 0.05% 1,637,673 0.05%

其中：无限售条件

股份
409,418 0.01% 409,418 0.01%

有限售条件股份 1,228,255 0.04% 1,228,255 0.04%

李太

平

合计持有股份 10,000 0.00% 10,000 0.00%

其中：无限售条件

股份
10,000 0.00% 10,000 0.00%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

合计

持有股份 1,477,630,198 46.45% 1,379,004,085 41.14%

其中：无限售条件

股份
941,760,650 29.61% 845,860,939 25.24%

有限售条件股份 535,869,548 16.85% 533,143,146 15.91%

注：以上数据如存在尾差是由于四舍五入导致的。

二、 其他相关说明

1．本次权益变动性质为股份减少，不触及要约收购。

2．本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，也不会对公司

治理结构及持续经营产生重大影响。

3．根据《上市公司收购管理办法》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格

式准则第 15 号—权益变动报告书》及相关法律、法规的规定，正邦集团及其一致行

动人作为信息披露义务人编制了《简式权益变动报告书》。

4．本次权益变动不会导致公司股权分布不具备上市条件。

5．公司将持续关注股东持有公司股份的变动情况，并按照相关法律、法规、规

范性文件的有关规定，切实履行信息披露义务。

6.本次权益变动具体情况详见同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披

露的《简式权益变动报告书》。

特此公告

   江西正邦科技股份有限公司

   董事会

   二〇二三年六月三十日